

## Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### I.

#### Smluvní strany

<b>1. Objednatel</b>	:	<b>Technická univerzita v Liberci</b>
Sídlo	:	Studentská 1402/2, 461 17 Liberec
Zastoupená	:	XXX, kvestor
IČ	:	46747885
DIČ	:	CZ46747885
Tech. zást. objednatele	:	XXX, vedoucí technického úseku
Technický dozor	:	Technický úsek TUL
Číslo účtu	:	XXX
<b>2. Zhotovitel</b>	:	<b>SYBAN, s.r.o</b>
Sídlo	:	ul.28.října 60/44, 460 07, Liberec 7
Zástupce	:	XXX, jednatel společnosti
IČ	:	25401343
DIČ	:	CZ25401343
Stavbyvedoucí	:	XXX, autorizovaný technik
Zapsaný v	:	OR vedeným u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 15220
Číslo účtu	:	XXX

### II.

#### Úvodní ujednání

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2021 smlouvu o dílo na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 131\_JZ\_Realizace stavby laboratoře KEZ, ke které smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2022 dodatek č. 1 a dne 24. 6. 2022 dodatek č. 2.

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytla nutnost provedení změn díla v podobě neprovedení některých prací, které jsou zaznamenány v technickém listu změny (TLZ).

2.3. Vzhledem k uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek a upravují předmět smlouvy o dílo a cenu díla.



### III. Předmět dodatku

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést změny díla uvedené v TLZ, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

3.2. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně:

Cena díla je sjednána ve výši **38 861 062,38 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná**, výše sazby DPH je **21 %**, částka DPH je 8 160 823,09 Kč a celková cena s DPH je 47 021 885,47 Kč. Tato cena díla je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady související s provedením díla, vedlejší náklady související s umístěním díla, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná pouze za podmínek stanovených ve smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH.

3.3. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 3 smlouvy o dílo, se mění přílohou č. 1 tohoto dodatku Technický listy změny (TLZ) - položkovým rozpočtem, který je součástí TLZ, vč. rekapitulace předmětného objektu stavby stejného objektu.

### IV. Závěrečná ujednání

4.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

4.2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Razítko a podpis zhotovitele	Razítko a podpis objednatele
..... XXX, jednatel společnosti V Liberci dne	..... XXX, kvestor V Liberci dne



## Technický list změny (TLZ)

TLZ č.:	20
Datum předložení TLZ:	15.8.2022
Smlouva o dílo (SoD) č.:	TUL 21/9615/131
Ze dne:	20.12.2021
Projekt registrační číslo:	
Stavba:	Technická univerzita v Liberci, laboratoře KEZ
Objekt:	D.1.1.01 Architektonicko-stavební řešení
Název změny:	Nedodané výrobky
<b>Důvod změny:</b>	
	<p>Ve výkazu výměr byly navíc položky, které se na stavbu nedodali</p> <p>TLZ je projednán v souladu s odst. 4 § 222 ZVZ</p>
<b>Popis změny:</b>	
	<p>Položky z rozpočtu, které se na stavbu nedodali</p>
<b>Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta):</b>	
	<p>Souhlasí se změnou</p>
<b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>	
	<p>Stavební část – viz rozpočet.</p>
<b>Přílohy:</b>	



Oceněný výkaz výměr.

<b>Časový dopad oproti původnímu řešení:</b>	<b>bez dopadu</b>	
	s dopadem:	---
<b>Orientační cenový dopad:</b>	Odpočet:	-36 422,01 Kč
	Přípočet:	0 Kč
	Celkem:	- 36 422,01 Kč
<b>Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:</b>	1	

	<b>Jméno a příjmení</b>	<b>Datum</b>	<b>Podpis</b>	<b>Razítko</b>
<b>Za objednavatele:</b>	XXX	15.8.2022		
<b>Za TDS:</b>	XXX	15.8.2022		
<b>Cenová kontrola:</b>	XXX	15.8.2022		
<b>Za projektanta:</b>	XXX	15.8.2022		
<b>Za zhotovitele:</b>	XXX.	15.8.2022		



## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

21016-1 - Technická univerzita v Liberci, Laboratoř KEZ

Objekt:

21016 - 21016-SO-01 Laboratoř KEZ

Soupis:

### ZL č.20- Nerealizované položky

Místo: Liberec

Datum: 31.01.2022

Zadavatel: Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2

Projektant: Profes projekt, spol. s r.o.

Uchazeč: Syban, s.r.o.

Zpracovatel:

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
--------	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

### Náklady soupisu celkem

**-36 422,01**

#### 21016-01-D.1.1 - 21016-SO-01 - D.1.1.01 Architektonicko-stavební řešení, D.1.2.01 Stavebně konstrukční řešení

-23 133,93

24 0	K	764216604	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm	m	-1,000	555,93	-555,93
24 8	K	766622115	Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 pevných výšky do 1,5 m s rámem do zdiva	m2	-0,600	1 413,26	-847,95
25 0	M	61140049-1	<i>Pol.02 - okno plastové otevíravé/sklonné dvojsklo do plochy 1m2</i>	m2	-0,600	8 629,70	-5 177,82
27 1	K	766694111	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 1,0 m	kus	-1,000	172,53	-172,53
27 2	M	60794103	<i>deska parapetní dřevotřísková vnitřní 300x1000mm</i>	m	-1,000	404,70	-404,70
31 9	K	R-767-A.00-4001	D+M plechová deska s nápisem "KEZ" RAL 2000 nápis RAL 7016 podrobný popis v.č. D.1.1.01.b-32	kpl	-1,000	15 975,00	-15 975,00

#### 21016-01-D.1.4.e.1 - 21016-01-D.1.4.e.1 - Vnitřní kanalizace a vodovod, zařizovací předměty

-7 165,39

89	K	725244103	Dveře sprchové rámové se skleněnou výplní tl. 5 mm otvíravé jednokřídlové do niky na vaničku šířky 900 mm	soubor	-1,000	7 165,39	-7 165,39
----	---	-----------	---	--------	--------	----------	-----------



**Výkaz výměr - Poplachový zabezpečovací a tísňový systém /PZTS/ a Systém kontroly vstupu /SKV/**

-6 122,69

			Bezkontaktní snímač s technologií DESFIRE 13,56 MHz včetně krytu	ks	-1,000	5 751,00	-5 751,00
			Instalace, zapojení snímače	ks	-1,000	371,69	-371,69

Odpočty	-36 422,01
Přípočty	0,00
Celkem	-36 422,01

